CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 651/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A VIABILIDADE DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO NA RUA LINHA DA PENHA – REGIÃO LESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre a viabilidade de pavimentação
asfáltico na Rua Linha da Penha – Região Leste, a saber:

I. Se existem estudos a respeito da pavimentação asfáltica da Rua Linha da Penha;
II. Quais fatores tem impossibilitado a pavimentação asfáltica da Rua Linha da

Penha;
III. Quais são as medidas necessárias que precisam ser adotadas pelo Poder Executivo

Municipal para que a referida rua seja comtemplada com a pavimentação
asfáltica.

JUSTIFICATIVA

A Rua Linha da Penha tem sido objeto de diversas proposituras expedidas por vereadores
desta Casa de Leis durante vários anos. Dentre as indicações e requerimentos encaminhados ao
Executivo Municipal ao longo do tempo, a pavimentação da Rua Linha da Penha tem sido um
tema recorrente. Sendo assim, solicito informações, claras e concisas a respeito da viabilidade
de pavimentação asfáltica da referida rua.

Requeiro também que sejam anexadas a resposta do presente requerimento, cópias
de registros documentais pertinentes a demanda.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de outubro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
64

1/
20

25
 -

 1
0/

10
/2

02
5

-
12

:4
1

-
3E

56
-0

B
V

Z
-9

W
0T

-V
X

10

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3E560BVZ9W0TVX10, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3E56-0BVZ-9W0T-VX10

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
64

1/
20

25
 -

 1
0/

10
/2

02
5

-
12

:4
1

-
3E

56
-0

B
V

Z
-9

W
0T

-V
X

10

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3E560BVZ9W0TVX10
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3E560BVZ9W0TVX10
		2025-10-10T12:41:19-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura